
CITTA' di LAMEZIA TERME

Decreto N. 17 del 18/12/2020

OGGETTO:  Conferimento incarichi di direzione dei Settori  dell'Ente

______________________________________________________________________________

VISTO il Decreto Prefettizio prot. uscita n.0110509 del 16.12.2020, acquisito al protocollo generale dell'ente
in pari data con il n. 79904, con il quale, ai sensi dell'art 79 e 85 del D.P.R. 16 Maggio 1960 n. 570, è stato
nominato  Commissario  Prefettizio  per  la  temporanea  gestione  del  Comune  di  Lamezia  Terme  il  Dott.
Giuseppe Priolo;

VISTO  il  D.Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali che, all’art. 50,
comma 10, affida al Sindaco la competenza ad attribuire e definire gli incarichi dirigenziali, secondo le
modalità  ed  i  criteri  stabiliti  dagli  artt.  109  e  110  dello  stesso  decreto,  nonché  dallo  Statuto  e  dai
regolamenti vigenti presso l’Amministrazione;

RICHIAMATO a tal fine il Decreto sindacale  avente ad oggetto il “Conferimento incarichi di direzione dei
Settori”, con il quale il Sindaco p.t. ha assegnato gli incarichi  di direzione delle UOA e dei Settori  dell'Ente e
ritenuto opportuno provvedere alla conferma temporanea degli incarichi ivi previsti, al fine di consentire la
continuità dell'attività amministrativa e gestionale;

VISTO il vigente regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, il quale disciplina compiti e
funzioni dei dirigenti ed in particolare, agli artt. 97 e 98, relativi al  “datore di lavoro” ed ai relativi compiti;

RICHIAMATO  altresì  l’art. 97 del predetto regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi,
il quale prevede che “Per le finalità di cui al presente titolo nonché per le responsabilità individuate dalla
normativa  sulla  sicurezza  negli  ambienti  di  lavoro,  il  datore  di  lavoro  è  individuato  nel  Dirigente
responsabile delle strutture apicali previste nella macrostruttura”;

ACQUISITO in atti il parere favorevole del Segretario Generale in ordine alla conformità tecnico-giuridica
del presente atto;

Tanto ritenuto e premesso,

D E C R E T A

DI CONFERMARE,  temporaneamente e sino ad eventuali  diverse determinazioni,  il  conferimento  delle
funzioni inerenti la direzione delle UOA e dei Settori  dell'Ente come sotto precisati  e nel rispetto delle
prescrizioni dell'ordinamento generale degli uffici e dei servizi,  nonchè, in particolare  degli artt. 97 e 98
dello stesso che disciplinano, rispettivamente,  l’individuazione del “datore di lavoro” ed i relativi compiti: 

 l'incarico di Direzione del Settore Affari Generali: Avv. Alessandra Belvedere;

 l'incarico di Direzione del Settore Economico-finanziario: Dott. ssa Nadia Aiello;

 l'incarico  di  Direzione  della  U.O.A.  Segreteria  Generale:  Segretario  Generale   dott.

DECRETI COMMISSARIO PREFETTIZIO n.ro 17 del 18/12/2020



Pasquale Pupo;

 l'incarico di Direzione della U.O.A. Avvocatura: Avv. Alessandra Belvedere;

 l'incarico di Direzione del Settore governo del territorio: Avv. Alessandra Belvedere;

 l'incarico di Direzione del Settore Vigilanza e Sicurezza Urbana: Segretario Generale dott.
Pasquale Pupo;

 l'incarico di Direzione del Settore tecnico: Dott.ssa Nadia Aiello;

 l'incarico di Direzione del Settore Servizi alle Persone (Politiche Sociali Educative Giovanili e
Abitative): Segretario generale dott. Pasquale Pupo;

 l'incarico  di  Direzione  del  Settore  Promozione  e  Valorizzazione  del  Patrimonio  e  del
Territorio Comunale: Dott. ssa Nadia Aiello;

 l'incarico di  Direzione della  U.O.A. Protezione Civile:  Segretario  Generale dott.  Pasquale
Pupo;

 l'incarico di Direzione della U.O.A. Programmazione Strategica:  Segretario Generale dott.
Pasquale Pupo;

 

Il Segretario Generale
per il parere favorevole di conformità 
dell'atto all'ordinamento giuridico      
            (Pasquale PUPO)             

Lamezia Terme, lì 18/12/2020 Il Commissario Prefettizio

  PRIOLO GIUSEPPE
E

E Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

DECRETI COMMISSARIO PREFETTIZIO n.ro 17 del 18/12/2020


